
 

 

Gołdap, 11.12.2025 r. 

 

Starosta Gołdapski 

Pan Krzysztof KAZANIECKI 

za pośrednictwem 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Gołdapi 

Pana Piotra RANTA 

 

ZAPYTANIE RADNEGO 

 Na podstawie art. 21 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U.2024.107 t.j.) składam ZAPYTANIE RADNEGO w sprawie szkód wywoływanych przez wilki oraz 

podjętych środków zaradczych. 

 

UZASADNIENIE 

 W sezonie 2022/2023 liczba wilków w Polsce wahała się od 2866 do 4270. Zdaniem Podlaskiej Izby 

Rolniczej aż 20 proc. populacji zamieszkuje na terenie ościennego województwa. Wilki od lat stanowią także 

problem dla rolników z terenu Powiatu Gołdapskiego. Drapieżniki te żyją w grupach zwanych watahami, 

liczących przeciętnie 4–5 osobników - m.in. rodziców i ich potomstwo. Do watahy mogą przyłączać się też 

wilki niespokrewnione. Wilczyca rodzi raz w roku, na wiosnę, średnio 5–6 szczeniąt, ale do zimy dożywa 

jeden lub dwa szczeniaki. Każda wataha zajmuje oddzielne terytorium, którego powierzchnia wynosi od 100 

km kwadratowych w górach, do 350 km kwadratowych na nizinach. 

 „Zwracamy uwagę, że wilki stanowią poważne zagrożenie nie tylko dla zwierząt gospodarskich czy 

psów, istnieją też obawy o bezpieczeństwo ludzi, a w szczególności dzieci. Dlatego też uważamy, że 

konieczne są działania mające na celu zbalansowanie ochrony tego gatunku z potrzebami lokalnych 

społeczności i rolników, którzy ponoszą konsekwencje wzrostu tej populacji” – wyjaśnił niedawno w 

komunikacie podlaski samorząd rolniczy.  

 Co oczywiste, konieczne jest  znowelizowanie dyrektywy siedliskowej 92/43/EWG, polegające 

na zmianie statusu gatunku wilka ze „ściśle chronionego” na „chronionego”. Taki krok umożliwi elastyczne 

rozwiązania zarządzania populacją wilka, w tym regulację liczebności poprzez odstrzał w określonych 



przypadkach. Niewątpliwie od lat dochodzi do przypadków atakowania przez wilki zwierząt hodowanych 

przez rolników z naszego Powiatu – w szczególności z terenu Gminy Dubeninki. Dochodzi także do 

atakowania przez wilki tzw. zwierząt towarzyszących, tj. psów. Zastosowanie barier na granicy z terytorium 

Federacji Rosyjskiej – zgodnie ze słuszną polityką z zakresu bezpieczeństwa Państwa Polskiego – powoduje 

również najpewniej zmianę w ewentualnych migracjach wilka na terenie Puszczy Rominckiej.  

  

 Samorząd powiatowy zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym wykonuje także zadania z 

zakresu bezpieczeństwa obywateli. Wilki stanowią potencjalne poważne zagrożenie nie tylko dla hodowli 

zwierząt, ale także dla ludzi - w tym dla dzieci. Podchodzą one bowiem w okolice siedzib ludzkich. Można 

przyjąć, że to zagrożenie wzrasta w związku z rosnącą populacją wilka. Na błędną politykę koalicji rządzącej 

w kwestii kontroli populacji wilka zwracał uwagę w czasie wystąpień w Sejmie RP Pan Poseł prof. Andrzej 

Zapałowski z Klubu Poselskiego Konfederacji – ostatnio 20 listopada 2025 roku, vide: 

https://www.sejm.gov.pl/sejm10.nsf/wypowiedz.xsp?posiedzenie=45&dzien=3&wyp=23&type=P&symbol=

WYPOWIEDZ_POSLA&id=443 

 

 W związku z powyższym pytam: 

1. Jakie działania podjęło w latach 2024-2025 Starostwo Powiatowe w Gołdapi w związku z rosnącym 

zagrożeniem ze strony wzrastającej populacji wilka? 

2. Kiedy ostatnio doszło na terenie Powiatu Gołdapskiego do odłowienia wilka? 

3. Czy mamy dane dotyczące populacji wilka na naszym terenie? Jeśli tak, to ile osobników żyje na 

terenie Powiatu Gołdapskiego? 

4. Czy nasz samorząd powiatowy kierował w V i obecnej kadencji samorządu powiatowego jakieś 

wystąpienia do Regionalnej lub Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w zakresie konieczności 

kontroli populacji wilka na terenie Powiatu Gołdapskiego? Jeśli tak, to jakie były efekty takich 

działań? 

5. Jaka jest suma odszkodowań wypłaconych rolnikom z terenu naszego Powiatu za szkody 

spowodowane przez wilki w latach 2024-2025? Jeśli Starostwo nie posiada takich danych – to proszę 

o ich pozyskanie. 

 

Z poważaniem 

 

 

Paweł CZYŻ 

RADNY RADY POWIATU W GOŁDAPI 

 

 

 

Wyrażam zgodę na publikację w Biuletynie Informacji Publicznej wszystkich moich podanych danych osobowych, a także kontaktowych oraz 

organizacji, do której należę. 
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